

N:o 91.

Af Herr **P. N. Bergström**: *Angående ålderstillägg för sex tjänstemän i Kongl. Statskontoret.*

Sedan Kongl. Maj:t för 1876 års Riksdag framlagt förslag till ny stat för Statskontoret och detta förslag blifvit af Riksdagen hufvudsakligen bifallet samt Kongl. Maj:t derefter den 22 December samma år reglerat embetsverkets aflöningsförhållanden, sådana desamma skulle tillämpas från och med år 1877, så beslöt sistnämnda års Riksdag, på Kongl. Maj:ts särskilda framställning, bland annat, att dämera på verkets nya stat utnämnde tjänstemannen i 1:sta lönegraden, Notarien C. Kinberg — som i Januari 1864 utnämndes till kanslist och från Oktober samma år innehaft kanslisttjänst med skyldighet att föra protokoll samt enär, ehuru kanslisttjänsten icke kunnat förklaras vara densamma som den notarietjänst, han från och med 1877 innehade, den dock i anseende till den tjänstgöringsskyldighet, som allt ifrån 1864 Kinberg ålegat, varit med samma notarietjänst så likartad, att det skulle innefattat en ej ringa obillighet, om Kinberg icke fått, i fråga om åtnjutande af ålderstillägg till notarielönen, räkna sig den sålunda i kanslisttjänsten uttjänade tid till godo — skulle från 1877 års början tillgodonjuta 2 ålderstillägg till sin då innehafvande nya lön.

Samma billighets hänsyn, som i afseende på bemälda tjänsteman gjorde sig gällande, borde, efter mitt förmenande, i mån af tjänsteålder tillämpas på åtskilliga andre af Statskontorets tjänstemän i 1:sta lönegraden, nemligen Revisorerne och Bokhållarne G. Östergren, J. C. Wulf, A. W. Sandsjö, L. W. Riben, C. A. W. Drake och F. J. D. Wibom. I afseende på dem förekommer, att Östergren och Wulf befullmäktigades i gamla 1:sta tjänstegraden, eller s. k. Kammarskrifvare, redan 1858, Sandsjö i samma egenskap 1861, Drake 1864, Riben 1866 och Wibom 1870.

Samma kompetensvilkor, författningskunskap och räkenskapskicklighet, eller med ett ord tjänstemannaegenskaper, som dessa tjänstemän i Statskontorets nya stat böra besitta, erfordrades jemväl af tjänstemännen i 1:sta tjänstegraden å kameralsidan i det gamla Statskontoret, och för vissa af nämnde tjänstemän är tjänstgöringen precis densamma före och efter 1877 års ingång.

Det är till följd häraf, efter mitt förmenande, samma billighetsskäl som tala för sistbenämda 6 tjänstemän, som för Notarien Kinberg, att komma i åtnjutande af ålderstillägg, räknadt efter det år, då hvar och en af dem erhöll sin första fullmakt. Emellertid och som Sandsjö, Östergren och Riben på den grund att de redan före den nya organisationen vore befordrade till gamla 2:dra tjänstegraden, Sandsjö 1870 samt Östergren och Riben 1871, redan blifvit af Kongl. Maj:t tillagda hvar sitt ålderstillägg, skulle för dem alltså nu endast ifrågakomma *ett* ålderstillägg ytterligare åt hvardera.

Deremot skulle Wulf och Drake böra komma i åtnjutande af 2 *ålders-tillägg* hvar, men Wibom, som först 1870 erhöll fullmakt, endast *ett*, alla räknade från 1877 års början. Den utgift, som till följd häraf skulle på dessa tjänstemän ifrågakomma, vore:

för Sandsjö, Östergren, Riben och Wibom hvar och en ett	
å 500 kronor	2000
samt för Wulf och Drake 2 hvardera å sammanlagdt 1000	
kronor	2000.
	Summa kronor 4000

årligen från och med 1877.

Jag får således vördsamt föreslå:

att Riksdagen ville medgifva, att till meranämnde 6 tjänstemän må, från 7:de hufvudtitelns förslagsanslag för ålderstillägg, såsom ålderstillägg utbetalas årligen tillsammans 4000 kronor, räknadt från och med sistlidet år, samt att Revisor Wibom såsom en följd häraf förklaras berättigad att från och med 1881 ytterligare åtnjuta ett andra ålderstillägg, eller 500 kronor.

Om remiss af denna min motion till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 25 Januari 1878.

P. N. Bergström.